

(第2報・訂正) 令和8年9月7日

各位

株式会社ヨークベニマル

お詫びと訂正のお知らせ

平素は、ヨークベニマルをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社ヨークベニマル南中山店にて販売しました商品について、誤った原材料表示を行ったことにより、原材料に含まれる特定原材料「乳」(表示義務のあるアレルゲン)の欠落が判明し、自主回収を実施しております件につきまして、令和8年9月5日に当社ホームページにてご案内した内容に一部誤りがございました。

お客様にはご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、深くお詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正させていただきます。

記

1. 訂正内容

特定原材料「乳」の欠落としてご案内しておりましたが、その後の確認により、「鶏肉」(特定原材料に準ずる推奨表示のアレルゲン)の表示につきましても欠落していることが判明いたしました。乳アレルギー、及び鶏肉アレルギーをお持ちのお客様はお召し上がりになりませんようお願い申し上げます。

お詫びして訂正いたします。

2. 内容

精肉商品「野菜たっぷりメンチカツ」に、「野菜たっぷりチヂミ」のラベルを貼付したことにより、原材料に含まれる特定原材料「乳」及び特定原材料に準ずる「鶏肉」の表示が欠落してしまいました。

3. 販売店舗

ヨークベニマル南中山店(宮城県仙台市泉区南中山六丁目1番地1)

4. 販売日

2026年9月4日(金)

5. 対象商品

表示名 : 野菜たっぷりチヂミ

※商品内容は「野菜たっぷりメンチカツ」

消費期限 : 26. 9. 6

6. 販売数量

2パック

7. ご連絡先

- ・ヨークベニマル南中山店サービスカウンター

電話番号 : 022-348-4921

営業時間 : 午前9時30分～午後9時30分

- ・お客様相談室フリーダイヤル

電話番号 : 186-0120-409-110

受付時間 : 午前9時～午後5時

※本内容は第2報で訂正しております。

令和8年9月5日

各位

株式会社ヨークベニマル

お詫びとお知らせ

平素は、ヨークベニマルをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

令和8年9月4日（金）、弊社南中山店にて販売いたしました「野菜たっぷりメンチカツ」につきまして、誤った原材料表示を行ったことにより、原材料に含まれる特定原材料「乳」（表示義務のあるアレルギー）の表示を欠落した状態で販売していたことが判明いたしました。乳アレルギーをお持ちのお客様はお召し上がりになりませんようお願い申し上げます。

お心当たりのお客様は、大変お手数ですが、商品またはお買い上げ時のレシートをご持参の上、購入店サービスカウンターへお申し出いただくか、下記の連絡先までお電話くださいますようお願い申し上げます。なお、記載店舗以外は正しい表示にて販売いたしております。

ご購入いただきましたお客様には多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。

記

1. 内容

精肉商品「野菜たっぷりメンチカツ」に、「野菜たっぷりチヂミ」のラベルを貼付したことにより、原材料に含まれる特定原材料「乳」の表示が欠落してしまいました。

2. 販売店舗

ヨークベニマル南中山店（宮城県仙台市泉区南中山六丁目1番地1）

3. 販売日

2026年9月4日（金）

4. 対象商品

表示名：野菜たっぷりチヂミ

※商品内容は「野菜たっぷりメンチカツ」

消費期限：26. 9. 6

5. 販売数量

3パック

6. ご連絡先

- ・ヨークベニマル南中山店サービスカウンター

電話番号：022-348-4921

営業時間：午前9時30分～午後9時30分

- ・お客様相談室フリーダイヤル

電話番号：186-0120-409-110

受付時間：午前9時～午後5時